Wasserversorgungsbetriebe der Landeshauptstadt Wiesbaden
Erfolgsplan zum Wirtschaftsplan 2021 in T€

Bezeichnung

2021 (Plan)

2022 (Mittel-
fristplan)

2023 (Mittel-
fristplan)

2024
(Mittel-
fristplan)

Umsatzerlose

37.685,1

37.757,9

37.832,0

38.636,7

Gebuhrenausgleichskonto

-5,3

5,3

24

0,0

Bestandveranderungen /
aktivierte Eigenleistungen

Ertrage im Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

Ertrage von der Stadt

Ubrige betriebliche Ertrage

40,0

40,0

40,0

39,0

Betriebsleistung

37.719,8

37.803,2

37.869,6

38.675,7

Materialaufwand

13.140,1

13.230,5

13.243,4

14.002,6

Personalaufwand

466,8

484,6

495,6

509,9

Abschreibungen

Aufwendungen im
Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

23.913,1

23.883,9

23.929,2

23.957,1

Aufwendungen an die Stadt

93,6

95,5

97,3

99,3

Ubrige betriebliche
Aufwendungen

117,0

116,0

116,1

116,1

Betriebsaufwand

37.730,6

37.810,5

37.881,6

38.685,0

Betriebsergebnis

10,8

- 7,3

- 12,0

-9,3

Beteiligungsergebnis Dritte

Beteiligungsergebnis im
Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

Zinsergebnis Dritte

Zinsergebnis im
Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

Zinsergebnis gegenuber
Stadt

Finanzergebnis

9,8

9,8

9,8

9,8

Operatives
Geschiftsergebnis

1,0

2,5

- 2,2

0,5

aulerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

0,4

sonstige Steuern

Gesellschafterzuschuss
Betriebskostenzuschuss /
Ertrage aus
Verlustibernahme von der
Stadt

Gesellschafterzuschuss /
Betriebskostenzuschuss /
Ertrage aus
Verlustiibernahme von
anderen Gesellschaftern

Jahresergebnis

1,0

2,1

- 2,2

0,5

Gewinn- / Verlustvortrag aus
Vorjahr

Entnahmen aus /
Einstellungen in
Kapitalriicklage

Entnahmen aus /
Einstellungen in
Gewinnriicklagen

Bilanzergebnis

1,0

2,1

- 2,2

0,5




Wasserversorgungsbetriebe der Landeshauptstadt Wiesbaden

Finanzplan zum Wirtschaftsplan 2021 in T€

A Ubersicht iiber die Entwicklung der Ausgaben und der Deckungsmittel
2021 2022 2(.)23 2924
(Mittel- (Mittel-
Nr. Bezeichnung (Plan) (Plan) fristplan) | fristplan)
Deckungsmittel (Mittelherkunft)
1 |Zufiihrung zum Stammkapital1
Zuflihrung zu Ricklagen abziglich
2 :
Entnahmen
Zufuhrung zu langfristigen Rickstellungen
3 abziiglich Entnahmen’
Zuflihrung zu Sonderposten mit Ricklageanteil
4 abziiglich Entnahmen’
5 Abschreibungen und Anlagenabgéange (ohne
Nr.6)
6 Vom Anschaffungswert abzusetzende
Kapitalzuschiisse
Zuschusse Nutzungsberechtigter abziglich
7 |Entnahmen aus Pos. C der Passivseite
"Empfangene Ertragszuschiisse"’
8 |Ruckflisse aus gewahrten Darlehen
9 [Kredite
a) von der Gemeinde
b) von Dritten
10 |Bilanzgewinn / Bilanzverlust®
11 |Minderung des Umlaufvermégens?
Zunahme Verbindlichkeiten u. kurz- u.
12 mittelfrist. Ruckstellungen 2
13 sonstige Deckungsmittel (Zufihrung zu pass.
RAP, usw.)
Deckungsmittel insgesamt
Ausgaben (Mittelverwendung)
1 Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte3
fur Stromversorgung
fur Gasversorgung
fur Wasserversorgung
fur Fernwarmeversorgung
fur neue Geschéftsfelder/ern. Energien
fur gemeinsame Anlagen
2 |Finanzanlagen
3 |Tilgung von Krediten
4 |Riickzahlung von Stammkapital
5 |sonstiger Finanzbedarf
6 |Ausgaben insgesamt
B Ubersicht iiber die Einnahmen und Ausgaben, die sich auf die Finanzplanung fiir den
Haushalt der Gemeinde auswirken
2021 2022 2(.)23 2924
(Mittel- (Mittel-
Nr. Bezeichnung (Plan) (Plan) fristplan) | fristplan)
Einnahmen
1 |Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung
2 |Zuweisung zum Verlustausgleich
3 |Verwaltungskostenbeitrage, Zinsen
4 |Darlehen der Gemeinde
Ausgaben
1 |Gewinnabflihrungen
2 |Konzessionsabgaben
3 |Verwaltungskostenbeitrége, Zinsen 93,6 95,5 97,3 99,3
4 |Eigenkapitalriickzahlung
5 |Tilgung von Darlehen der Gemeinde

1) falls die Entnahmen Uberwiegen, ist hier ein Negativposten auszuweisen

2) gdfs. ist hier ein Negativposten auszuweisen
3) es sind die jeweiligen Betriebszweige einzusetzen




