Wasserversorgungsbetriebe der Landeshauptstadt Wiesbaden

Erfolgsplan zum Wirtschaftsplan 2021 in T€

Erfolgsp	lan zum Wirtsc	haftsplan 2021	l in T€	
		2022 (Mittel-	2023 (Mittel-	2024
	2021 (Plan)	fristplan)	fristplan)	(Mittel-
Bezeichnung		motpiani	тюфат)	fristplan)
Umsatzerlöse	37.685,1	37.757,9	37.832,0	38.636,7
Gebührenausgleichskonto	-5,3	5,3	-2,4	0,0
Bestandveränderungen /				
aktivierte Eigenleistungen				
Erträge im Verbundbereich				
("Konzerngesellschaften")				
Erträge von der Stadt				
übrige betriebliche Erträge	40,0	40,0	40,0	39,0
Betriebsleistung	37.719,8	37.803,2	37.869,6	38.675,7
Materialaufwand	13.140,1	13.230,5	13.243,4	14.002,6
Personalaufwand	466,8	484,6	495,6	509,9
Abschreibungen				
Aufwendungen im				
Verbundbereich				
("Konzerngesellschaften")	23.913,1	23.883,9	23.929,2	23.957,1
Aufwendungen an die Stadt	93,6	95,5	97,3	99,3
übrige betriebliche	,-	,-	, -	,-
Aufwendungen	117,0	116,0	116,1	116,1
Betriebsaufwand	37.730,6	37.810,5	37.881,6	38.685,0
Betriebsergebnis	- 10,8	- 7,3	- 12,0	-9,3
Beteiligungsergebnis Dritte	- , -	,-	,-	-,-
Beteiligungsergebnis im				
Verbundbereich				
("Konzerngesellschaften")				
Zinsergebnis Dritte	11,0	11,0	11,0	11,0
Zinsergebnis im	,.	, .		, .
Verbundbereich				
("Konzerngesellschaften")	- 1,2	- 1,2	- 1,2	-1,2
Zinsergebnis gegenüber	·	·		•
Stadt				
Finanzergebnis	9,8	9,8	9,8	9,8
Operatives				
Geschäftsergebnis	- 1,0	2,5	- 2,2	0,5
außerordentliches Ergebnis				
Steuern vom Einkommen und				
vom Ertrag	_	0,4	_	
sonstige Steuern	_	-	_	
Gesellschafterzuschuss				
Betriebskostenzuschuss /				
Erträge aus				
Verlustübernahme von der				
Stadt				
Gesellschafterzuschuss /				
Betriebskostenzuschuss /				
Erträge aus				
Verlustübernahme von				
anderen Gesellschaftern				
Jahresergebnis	- 1,0	2,1	- 2,2	0,5
Gewinn- / Verlustvortrag aus			-	·
Vorjahr				
Entnahmen aus /				
Einstellungen in				
Kapitalrücklage				
Entnahmen aus /				
Einstellungen in				
Gewinnrücklagen				
Bilanzergebnis	- 1,0	2,1	- 2,2	0,5
	.,-	-, -	-,-	

Wasserversorgungsbetriebe der Landeshauptstadt Wiesbaden

Finanzplan zum Wirtschaftsplan 2021 in T€

Α	Übersicht über die Entwicklung de			(unaemitta	ı
\vdash	Obersicht über die Entwicklung de	i Ausgaben l	ina der Deci	2023	2024
1		2021	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
Nr.	Bezeichnung	(Plan)	(Plan)	fristplan)	fristplan)
	Deckungsmitte	l (Mittelherku	inft)		
1	Zuführung zum Stammkapital ¹	<u> </u>	,		
	Zuführung zu Rücklagen abzüglich				
2	Entnahmen ¹				
	Zuführung zu langfristigen Rückstellungen				
3	abzüglich Entnahmen ¹				
	Zuführung zu Sonderposten mit Rücklageanteil				
4	abzüglich Entnahmen ¹				
5	Abschreibungen und Anlagenabgänge (ohne				
	Nr.6)				
6	Vom Anschaffungswert abzusetzende				
	Kapitalzuschüsse Zuschüsse Nutzungsberechtigter abzüglich				
7	Entnahmen aus Pos. C der Passivseite				
′	"Empfangene Ertragszuschüsse" ¹				
8	Rückflüsse aus gewährten Darlehen				
9	Kredite				
	a) von der Gemeinde				
12	b) von Dritten				
10	Bilanzgewinn / Bilanzverlust ²				
11	Minderung des Umlaufvermögens ² Zunahme Verbindlichkeiten u. kurz- u.				
12	mittelfrist. Rückstellungen ²				
	sonstige Deckungsmittel (Zuführung zu pass.				
13	RAP, usw.)				
	Deckungsmittel insgesamt				
	Ausgaben (Mit	l telverwendu	na)		
	<u>Adagaben</u> (iiit	l	''9 <i>)</i>		
1	Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte ³				
	für Stromversorgung				
	für Gasversorgung				
	für Wasserversorgung				
	für Fernwärmeversorgung				
	für neue Geschäftsfelder/ern. Energien				
	für gemeinsame Anlagen				
2	Finanzanlagen				
3	Tilgung von Krediten				
4	riigarig von riroditon				
1 +	Rückzahlung von Stammkapital				
5					
	Rückzahlung von Stammkapital				
5	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf	ben, die sich	auf die Fina	ınzplanung	für den
5	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt			nzplanung	für den
5	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga	meinde ausw	irken	2023	2024
5 6 B	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger	meinde ausw 2021	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger Bezeichnung	2021 (Plan)	irken	2023	2024
5 6 B Nr.	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Gei Bezeichnung Einna	meinde ausw 2021	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr.	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung	2021 (Plan)	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr.	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich	2021 (Plan)	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr.	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Gei Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen	2021 (Plan)	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr.	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich	2021 (Plan)	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr.	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen Darlehen der Gemeinde	2021 (Plan)	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr.	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen Darlehen der Gemeinde	2021 (Plan) ahmen	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr. 1 2 3 4	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Ger Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen Darlehen der Gemeinde	2021 (Plan) ahmen	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr. 1 2 3 4	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Gel Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen Darlehen der Gemeinde Gewinnabführungen Konzessionsabgaben Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen	2021 (Plan) ahmen	2022	2023 (Mittel-	2024 (Mittel-
5 6 B Nr. 1 2 3 4	Rückzahlung von Stammkapital sonstiger Finanzbedarf Ausgaben insgesamt Übersicht über die Einnahmen und Ausga Haushalt der Gei Bezeichnung Einna Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung Zuweisung zum Verlustausgleich Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen Darlehen der Gemeinde Ausg Gewinnabführungen Konzessionsabgaben	2021 (Plan) ahmen	2022 (Plan)	2023 (Mittel- fristplan)	2024 (Mittel- fristplan)

- 1) falls die Entnahmen überwiegen, ist hier ein Negativposten auszuweisen 2) ggfs. ist hier ein Negativposten auszuweisen 3) es sind die jeweiligen Betriebszweige einzusetzen